СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.11.2023 № 49

О внесении изменения в Положение о

муниципальном контроле на

автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов

Семеновского муниципального

образования, утвержденное

решением Совета Семеновского

муниципального образования от

30.03.2022 №11

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 N 259-

ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007

N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 10.03.2023 N 372 «О внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу

отдельного положения акта Правительства Российской Федерации», Уставом

Семеновского муниципального образования, Совет Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Семеновского муниципального

образования, утвержденное решением Совета Семеновского муниципального

образования от 30.03.2022 № 11 изменение, дополнив пунктом 2.12

следующего содержания:

2

«2.12. В отношении контролируемых лиц до 2030 года могут быть

проведены профилактические визиты, не предусматривающие возможность

отказа от их проведения, по следующим основаниям:

по поручению Президента Российской Федерации;

по поручению Председателя Правительства Российской Федерации;

по поручению Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации, согласованному с Заместителем Председателя Правительства

Российской Федерации - Руководителем Аппарата Правительства

Российской Федерации.

В случае проведения профилактического визита по поручению

Президента, Правительства, Заместителя Председателя Правительства,

профилактический визит проводится в том числе в целях оценки соблюдения

обязательных требований и предусматривает возможность проведения

осмотра, отбора проб (образцов), истребования документов, испытания,

инструментального обследования, экспертизы.

Срок проведения профилактического визита составляет 1 рабочий день,

но может быть продлен на срок, необходимый для инструментального

обследования, но не более 4 рабочих дней.

Если по результатам профилактического визита выявлены нарушения

обязательных требований, то контролируемому лицу выдается предписание

об устранении выявленных нарушений.

В случае, если контролируемое лицо является государственным или

муниципальным учреждением, то предписание об устранении выявленных

нарушений выдается контролируемому лицу или органу, осуществляющему

функции и полномочия учредителя контролируемого лица. В случае выдачи

предписания об устранении выявленных нарушений контролируемому лицу

копия такого предписания направляется органу, осуществляющему функции

и полномочия учредителя контролируемого лица.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. В остальной части решение оставить без изменений.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области      О.В. Подольских